〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 TEL.045-507-4226 FAX.045-507-4225

2023年 10月 11日

TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023

関係各位

T.R.A.からのお知らせ №2023-26(Yaris)
   トヨタカーズ・レース・アソシエイション

『 TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023 特別戦 』

大会概要に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて『TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023 特別戦』の大会概要に関して、下記の通りご案内申し上げます。

本戦は『TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup』東西シリーズの特別戦として開催される、その年の『Yaris Cup Master』

を決める大会、いわゆる日本一決定戦となります。日本全国のシリーズ戦を戦ったドライバーが集う、その年を締

めくくる大会となりますので、多くの皆様方にご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。

【大会概要】

1.大会名称

『TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023 Grand Final』

2.開催場所・日程

(1)場所：静岡県・富士スピードウェイ

   (2)日程：11月25日（土）予備予選･公式予選・決勝レース

3.参加資格

「TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023」各シリーズ戦に参加・出走したドライバーもしくはT.R.A.が特別

に認めたドライバー。その他に、参加資格の追加があった場合は、改めてお知らせします。

4.T.R.A.シードドライバー

予備予選を実施する場合、予備予選免除となるT.R.A.シードドライバーは、下記とします。

・「TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023」各シリーズ1位～10位のドライバー

・「TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023」各シリーズCVTクラス1位～3位のドライバー

・T.R.A.が特別に認めたドライバー

なおT.R.A.シードドライバーは、予備予選に出走することはできません。

  5.CVT仕様車両

「TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023」各シリーズ戦にCVT仕様車両で出走したドライバーのみCVT仕様車

両での参加資格を有します。また、CVT仕様車両は、予備予選にて基準タイムを達成することにより、優先

的（最大上位6台まで）に公式予選に進出することができます。

6.レース概要

(1)公式予選および決勝レースの最大出走台数は54台。

(2)参加受付台数が、これを超えた場合は、予備予選を実施したのち、予備予選通過ドライバー及びT.R.A.

シードドライバーによる公式予選を実施します。なお、コンソレーションレースの開催はありません。

(3)公式予選･決勝レースで使用できるタイヤは4本（フロントタイヤは未使用タイヤ）に制限されます。

(4)予備予選を実施した場合、予備予選で使用できるタイヤは4本（フロントタイヤは未使用タイヤ）に制限

されます。なお予備予選で使用したフロントタイヤを、公式予選/決勝レース時のフロントタイヤとして

出走することはできません。別途、公式予選より使用する未使用タイヤ2本は各自で用意してください。

(5)予備予選通過者

・通過基準タイムを達成したCVT仕様車両ドライバー（優先対象は最大上位6台まで）。

・公式予選・決勝レース最大出走台数から「T.R.A.シードドライバー」および「通過基準タイムを達成し

 たCVT仕様車両ドライバー」分を除いたグリッド数を通過基準台数とし、その他のドライバーを速いタ

イム順に並べて、通過基準を達成したドライバーを選出。

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室 TEL.045-507-4226 FAX.045-507-4225

・予備予選が組分けされて開催された場合、各組のトップタイムを比較し、トップタイムが速いドライバ

ーの組より交互に振分けを行い、通過基準を達成したドライバーを選出。各組で均一に振分けられない

場合の最終選出は、各組のトップタイムを記録したドライバーとのタイム差を比較し、タイム差が少な

いドライバーを選出することとします。

(6)決勝レーススターティンググリッド

・公式予選にてドライバーが記録したタイム順に並べて、振分けます。

   (7)決勝レース周回数

・10周（予定）

その他の詳細に関しては、「TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup 2023 レギュレーション」及び「大会特別規則

書」を参照して下さい。上記概要を含め、変更及び追加決定事項等に関しては、T.R.A.ブルテンもしくは大会

公式通知にて公示します。

【参加料】

  1台に付き…￥42,900（消費税込）

【TOYOTA GAZOO Racing Yaris Cup Champion Celebration 2023（2023 年シリーズ表彰式）】

11月24日（金）に富士スピードウェイ内に於いて、開催をする予定です。

その他、詳細につきましては、順次決定次第、ご案内を申し上げます。

【問合せ先】

T.R.A.事務局（トヨタカーズ・レース・アソシエイション）

〒224-0054 神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 103 号室

Tel: 045-507-4226/Fax: 045-507-4225/e-mail: tra.info@tomsspirit.co.jp

以上

mailto:tra.info@tomsspirit.co.jp